
frcltrna Název projektu:
ISPROFOND:
Čísto projektu:

,,Měnírna Fibichova"
57í3750005
c2.04.'1.40/0.0/0.0/1 8 056/0000402

evnopsxA urure
Evropské struktuÉlní a investiční fondy
operační program Doprava

Ministerstvo dopravv )r
k

1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

č. obied natele DPMO/2O 21 17 0 l 021, č. Zhotovitele 00512021 l o
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č.8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

Realizace projektu Měnírna Fibichova je spolufinancována Evropskou unií - Fondem soudÉnost|
v rámci operačního programu Doprava.

Článek t.
Smluvní strany

Dopravní podnik města olomouce' a.s.
KoŽeluŽská 563/1' 779 0o olomouc
lČ. 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
číslo účtu:    

zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
jednající: lng. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA' LL'M., členem představenstva
(dále rovněž jen objednatel)

I

oHLA Žs, a.s.
Tuřanka 1554t1'15b, Slatina,627 oo Brno, Česká republika
lČ: 463 42796
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vloŽka 695
adresa datové schránky: xbicgdt
jednající: Roman Dostálek, ředitel divize - Divize T - Technologie
Adresa pro doručování písemností: oHL ŽS, a.s., divize Technologie, Světlá 5, 614 00 Brno
- Vedoucí týmu pro proiektové práce - osoba odpovědná za provádění díla, která má
autorizaci dle zákona č.360/199 dle poŽadované technické kvalifikace:
lng. Petr Till, tel.:     
- Stavbvvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č.
36011992 Sb. dle poŽadované technick lifikace:
lng. Milan Smutný, tel':     
- Vedoucí prací na silnoproudé technolooie - osoba odpovědná za provádění díla, která má
autorizaci dle zákona č.360/1992 Sb. dle poŽadované technické kvalifikace:
Stanislav Šůstek' tel.. +      
- Revizní a zkušebnítechnik - osoba s odbornou způsobilosti k provádění revizí, prohlídek a

2



#dtrna Název proiektu
ISPROFOND:
Číslo projektu:

,,Měnírna Fibichova"
5713750005
c2.04.1 .40 t0.0/0.0/1 I 056/0000402

2.1

2.2.

4.1

3.1

3.2

zkoušek dle poŽadované technické kvalifikace
Radek Procházka , tel.: +    

(dále rovněŽ jen ZhotoviteI)

CIánek ll.
Předmět dodatku

Smluvní strany berou na vědomí, Že s účinností od 1 .10' 2021 dochází ke změně názvu a sÍdla u
Zhotovite|e oHL Žs, a.s. na OHLA Žs, a.s. se sídlem Tuřanka 15541115b, Slatina, 627 00 Brno.

Smluvnístrany se zdůvodu schváleníZměnového listu číslo 1 (dále jenZL č. 1) dohodly na změně
rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níŽe uvedených úpravách nákladů Zhotovitele. A to
navýŠení o '1 634 073,60 Kč bez DPH (výše DPH 343 155,46 Kč, celkem o 1 977 229'06 Kě).
V souladu s tímto dochází ke zrušení odst. 4.1. Smlouvy o dÍlo a jeho nahrazení následujícím textem:

Cena díla

Cena díta, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku ll' této smlouvy, se sjednává dohodou
smluvních stran ve smyslu ustanovení $ 2 a následujících zákona č' 526n990 Sb., o cenách, ve zněnÍ
pozdějších předpisŮ jako cena nejvýše přípustná takto:

4'1.1. Cena díta uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

46 532 471,92 Kč

4.1.2. Daň z přidané hodnoty se sazbou 21 % činÍ částku

9 771 819,10 Kč

4.1.3. Celková cena díla činí včetně daně z přidané hodnoty celkem

56 304 291,02 Kě

Článek ltl.
Závéreč,ná ustanovení

ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se neměnía zůstávajív platnosti

beze změn.

Tento Dodatek č. 'l je vyhotoven ve 3 stejnopisech včetně všech jejich příloh, z nichŽ2 obdrŽí

Objednatel a 1 Zhotovitel.

Nedílnou součástítohoto Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

Příloha číslo 1 - Změnový list číslo 1

2

3.3



#cltrnp Název projektu:
ISPROFOND:
čísIo projektu:

,,Měnírna Fibichova'
57í3750005
cz.o4.1 .40 l0.0/0.0rí 8 056/0000402

lng. Jaroslav Micha!ík
předseda představenstva

Dopravní podnik města olomouce, a.s.
za Objednatele

V Olomoucidne

V Brně dne

n Dostálek

ředitel divize - Divize T - nologie

OHLA s

za Zhotovitele

1 7. -11- Z[n

Mgr. Petr Kocou MBA, LL.M
člen p nstva

Dopravní podnik města olomouce' a.s.
za Objednatele

í 1 -1t- 2011

-J-





#dltrME
Protokol o změně díla Změn list ěíslo 1

so 06 - Napájecí a zpětné kabely

so 02 - Měnirna - zpevněná plocha

so 05 - TrakěnÍ vedení

Dopravní podnik města oIomouce, a.s.
oHL zs' a's. Burešova 938/17, 602 oo Brno
SAFETY PRo s.r.o. Přerovská 434160,779 00 olomouc
SUDOP Brno spol. s.r.o., Kounicova 26,61'1 36 Brno

Měnírna FibichovaStavba

Objekt:

Objednatel:
Zhotovitel:
TDS:
Projektant:

Popis změny:
so 06 - Napájecí a zpětné kabeIy
so 02 - Měnírna - zpevněná plocha
Při projednávání omezení autobusového stání při provádění protlačování potrubí, respektive velikost
startovacíjámy protlaku. Zástupcem objednatele bylo toto omezení odmítnuto a to z důvodu neplánované
výluky tramvajové dopravy jinou investiční akcí Magistrátu města olomouc. Změna řeší provedení protlaku
kontinuálně mezi Š2 a Š1, součástí protlaku jsou realizovány chráničky pro Čez, ČEzdistribuce. odbočka,
která má být realizována z montáŽní jámy je navrŽena ze šachty Š1 protlakem pod kolejovým svrškem.
Změnou bude zajištěna bezpečnost autobusové dopravy při odstavování vozů. S tím souvisí změna v So
02, kde se odpočítávají poloŽky na odstranění Živičných krytů zpevněných ploch a obrubníků a jejich zřízení.
Změnou umístěníjámy protlaku nebudou tyto plochy realizaci dotčeny.
Při provádění výkopových prací byly obnaŽeny kabely v jiné prostorové poloze neŽ jsou uvedeny v projektové
dokumentaci a jsou dle vyjádření vlastníka sítí provozovány a je nutné je ochránit. Změna řeší provedení
výkopu těchto sdělovacích kabelů v délce 120 m (výkop 35/80), jejich vyzvednutí a uloŽení do výkopu délka
120 m (provizorní výkop 35/30) mimo prostor dotčený stavebními pracemi. Po ukončení uloŽení kabelovodu
a jeho zásypu budou kabely z provizorního uloŽení opět vyzvednuty a uloŽeny do původní trasy. Změna se
navrhuje bez přerušení kabelů, jako stranová přeloŽka.
Při provádění výkopových prací pro uloŽení kabelovodu byly odkryty různé prefabrikáty' konstrukce, které
bránily provedenívýkopu a uloŽení multikanálu kabelovodu. Dále byly obnaŽeny kabeláŽe různých vlastníků
lS, které jsou jiŽ nefunkční a ty bylo nutné vyřezáním odstranit. Dále bylo při provádění výkopových prací
odhaleno plynové potrubí, které bylo v jiné prostorové poloze a byla provedena jeho ochrana.

so 05 - Trakční vedení
Z důvodu zamítnutí omezenítramvajové dopravy v místě vybudování Ts TV 15b zástupcem objednatele,
byla objednatelem navrŽena změna technického řešení a to namÍsto základu TS je navrŽeno Ts TV
vybudovat na zemní pilotu. Touto změnou nedojde k omezení provozu.

odůvodnění změny:
Změnu nebylo moŽné předvídat při zpracování projektové dokumentace a nemohly být známy ani zadavateli
při projektové přípravě a jsou nezbytné k dokončení díla.
Změny jsou povoleny objednatelem na základě uděleného předběŽného souhlasu.

Změnu vyvolal: investor X
zúžení předmětu díla, kterou se sniŽuje cena díla

úprava předmétu díla bez Vlivu na cenu dílaJedná se o změnu:
(zatrhnout)

práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla X
S 222 odst.4

S 222 odst. 5

S 222 odst. 6 X

Jedná se o změnu ve smyslu
zákona:
(zatrhnout)

S 222 odst. 7

zápis do sD (deniku změn) X
dodatek PD x
dokumentace skut' provedení

,(D
c

r(!)

E
N
o
o'ď
o

Způsob projekčního řešení změny:
(zatrhnout)

jiné

.f o $., hodnota přípočtů (víceprací)



#E trrlyrg
2 093 278'50 Kčcelkem V Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
459 204'90 Kč

celkem v Kč bez DPH

o>,á''o c'ř 5'g
EoŇ

ocenění změny předloŽil OHL ZS a.s

náklady na změnu v Kč bez DPH 1 634 073'60 Kč

výše DPH sazba 343 'l55'46 Kč 21 o/o

náklady na změnu vč. DPH 1 977 229,06 Ké

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce Evidence změn pod č' 1

.E
E
o

Termín realizace změny: dle SoD

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: ne

'-
o(/):x(UC
F rtD

=F3Ňoo

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): lng. Milan Smutný

Zhotovitel (statutární zástupce): lng. Roman Dostálek

TDS: Ing. Michal Chromek

Projektant: lng. Jan Zářecký

objednatel (statutární zástupce): Mgr. Petr Kocourek, MBA' LL.M

.co
o-

Přílohy protokolu:

'l . Výkaz výměr

2. Fotodokumentace
3. Souhlas s provedením víceprací - mailová korespondence
4. Situační výkres
5. Vyjádření GP

Tabulka evidence změn

číslo změny

bez
dopad
udo
ceny

nad
rámec
ceny

cenové údaje bez DPH cenové údaje vč. DPH

ceny přípočty odpočty cena díla cena díla

Základní smlouva 44 898 398,32 Kč 54 327 061'97 Kč

so 05 X 140 350'2€ 59 t60,0c I 177 847,26 1 425195,1t

so 02 X '128 217,60 1 298'.t5'.t,42 1 570 775,32

so 06 X 't 952928,24 271 827,30 23 519 623,97 28 458 745,0(

Součet 2 093 278,50 459 204,90 Kč 25 995 632,65 Kč 3',l454 7í5'51 Kč



Projekt: Měnírna Fibichova

Registr.číslo: cz.o4.'l.4o l 0.a l o.0/'l 8-05610000402

Změnov'. list stavby č. 1 Rekapitulace

objednatel: Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

Dodavatel: oHL Ž5, a.s.

číslo

A
PS01
PSO2

PSO3

PS04
PS05

PSo6
PS07
PSOS

PSO9

so04
soo5
so02
so07
so10
soo6
so01

A
so03
CELKEM

CELKEM

O CHARAKTERU

Měnírna - stavební část

A

N

A

CHARAKTERU

CHARAKTERU

INVESTI A NEI CHARAKTERU

JU

2 093

Změnov\Í list vícepráce
(Kč bez DPH)

90459

459 2A4,90

Změnorn list méněpráce
(Kč bez DPH)

1 634 073,60

1634

Změnovri list celkem
(Kč bez DPH)

46532

46 399 804,12

Rozpočet po znrěnách
(Kč bez DPH)

44898

 

Privodní rozpočet
(Kč bez DPH)

 
 

 

 

 

 

 

 

cnt

Měnírna - uzemnění a hromosvod
Měnírna - stavební elektroinstalace
Měnírna _ dálkové ovládání
Měnírna _ datové okru a

kabel DPMO
Měnírna - dešťová kanalizace
Trakční vedení
Měnirna - na

ka NNP

Úprava rozvod TsMo
Na kaa

Měnírna - st ídavá část

Název PS,SO

Měnírna _ trakčnítec
Měnírna - vlastnís a

Měnírna - za ízení rudetekci

2 093






